



ProMartat ry

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2019

YLEISTÄ

ProMarttojen yhdeksäs toimintavuosi on jatkanut yhdistyksen vakiintunutta linjaa: olemme järjestäneet aktiivisesti monipuolista toimintaa yhdistyksen keskeisiin teemoihin, kädentaitoihin, henkiseen ja fyysiseen hyvinvointiin sekä arjen kuluttamiseen, liittyen. Järjestimme vuoden aikana ennätyselliset 111 tapahtumaa, joiden osallistujamäärä oli yhteensä 2243. Myös jäsenmäärä jatkoi kasvua: vuoden lopussa promarttoja oli 562.

JÄSENET

Yhdistykseen liittyi vuoden aikana 107 uutta jäsentä. Suomessa jäseniä oli 557, ja Hollannissa toimivassa toimintaryhmässä TulppaaniMartoissa viisi. Jäsenistä 67 oli yhdistyksen toissijaisia jäseniä. Vuoden aikana erosi tai erotettiin maksamattomien jäsenmaksujen vuoksi 41 jäsentä. Jäsenmäärän kasvu on maltillistunut vuodesta 2018, mitä voi pitää myönteisenä asiana ajatellen yhdistyksen hallintoa ja varsinkin tapahtumatoimintaa.

HALLINTO JA TOIMIHENKILÖT

Puheenjohtajana toimi 28.2.2019 vuosikokoukseen asti Taina Raiski, jonka neljä peräkkäistä toimikautta tulivat täyteen ja joka ei siten enää voinut jatkaa tehtävässä. Vuosikokous valitsi uudeksi puheenjohtajaksi Elina Sydänmaanlakan. Muut hallituksen jäsenet vuonna 2019 olivat Anni Sulopuisto (varapuheenjohtaja), Lea Pulliainen (sihteeri), Laura Riuttanen (viestintävastaava), Tiina Lehtinen (rahastonhoitaja), Tea Silander (jäsenvastaava) ja Anna-Liisa Auterinen (vapaaehtoisten kummi).

Kässämartta Elina Hollo, sienimartta Johanna Loukomies ja puutarhamartta Piia Reinikainen jatkoivat yhdistyksen vapaaehtoisimarttoina. Uusina vapaaehtoisimarttoina aloittivat ruokamartat Reetta Wirman ja Satu Taskinen. Järjestimme syksyllä 2019 hallituksen ja vapaaehtoisten yhteisen tutustumis- ja kehittämistilaisuuden, joka todettiin mukavaksi ja hyödylliseksi tapahtumaksi.

Toiminnantarkastajina toimivat Elina Piki ja Liisa Uurtamo.

Yhdistyksen jäsenet ovat toimineet myös Uudenmaan piirin vapaaehtoisina: Elina Sydänmaanlakka on toiminut mediamarttana ja mediamarttojen tiiminvetäjänä, Taina Raiski on Uudenmaan Marttojen hallituksen jäsen ja vertaismartta, Elina Hollo kuuluu kässämarttoihin ja Johanna Loukomies sienimarttoihin. Johanna Loukomies osallistui vuoden aikana kutsuttuna Uudenmaan piirin edustajana Marttaliiton sienikoulutukseen.

VIESTINTÄ

Yhdistyksen jäsenviestintää on hoidettu pääsääntöisesti sähköpostin ja nettisivujen kautta. Sosiaalisen median kanavat Facebook ja Instagram ovat olleet viestinnällisesti tuki- ja viihdyttämisroolissa, ensisijaisesti tapahtumien jälkimarkkinointilustoina kuvien ja tarinoiden muodossa. Facebookia on hyödynnetty myös peruutuspaikkojen ilmoittelussa. Sosiaalisen median kanavien seuraajissa on myös muita kuin yhdistyksen jäseniä – Facebook-sivumme saavutti vuonna 2019 lähes 750 seuraajan määrän, ja Instagramissa seuraajia on yli 400 – joten niiden kautta yhdistys tavoittaa myös muita kuin jäseniä, ja ne toimivat myös jäsenhankintakanavina.

Elokuussa 2019 yhdistyksen tiedotteissa siirryttiin käyttämään uutiskirjetyyppistä toteutusta, kun otimme käyttöön uuden palvelun työkaluineen. Aiemmin pääasiallisena käytetyn Hotmail-sähköpostipalvelumme päivittäinen viestiraja ylittyi 500 jäsenen tultua täyteen, jonka jälkeen viestien lähettäminen kaikille jäsenille saman päivän aikana ei enää ollut mahdollista. Tämän jälkeen käyttämämme Yhdistysavain-nettisivupalveluntarjoajan tiedote sallii pelkkien tekstisisältöjen käytön, mikä teki viesteistä vastaanottajille epäselkeitä ja vaikealukuisia ja yhdistyksen tarpeisiin liian pelkistettyjä. Kotimaisen toimijan Postiviidakon uutiskirjeratkaisu vastasi hallituksen toiveisiin ajastettavasta, helppokäyttöisestä ja erilaisia visuaalisia ratkaisuja sekä interaktiivisuuden mahdollistavasta uutiskirjeestä. Samalla tiedotteet alettiin lähettää säännöllisesti viikkokirjeenä, joka lähtee jäsenille aina maanantaiaamuna.

JÄSENKYSELY

Hallitus toteutti joulukuussa 2019 jäsenkyselyn, jossa selvitettiin jäsenten mielipiteitä yhdistyksen toiminnasta yleisesti, vuoden 2019 tapahtumista, yhdistyksen viestinnästä sekä odotuksia toimintaa ja viestintää kohtaan. Kyselyyn vastasi 94 promarttaa, joka edustaa noin 16 %:a jäsenistä.

Tulosten perusteella yhdistyksen toiminta vastaa odotuksia hyvin: Tyytyväisten osuus on 94 %, ja erittäin tyytyväisiä on jopa 76 %. Tyytyväisyyden aiheet kattavat tapahtumien määrän, laadun ja teemojen monipuolisuuden sekä viestinnän ja yhdistyksen ilmapiirin – kaikki yhdistystoiminnan alueet.

Negatiivista palautetta asioista, joihin hallitus ylipäättään voi vaikuttaa, ilmaistiin kyselyssä varsin vähän. Tapahtumien nopeaa täyttymistä ja maksullisuutta kritisoidaan jonkin verran, mutta kuitenkin vähemmän kuin aikaisempina vuosina. Mitä ilmeisimmin vuonna 2018 aloitettu käytäntö useampien samansisältöisten tapahtumien järjestämisestä toimii melko hyvin, ja monet näin pääsevät mukaan haluamaansa tilaisuuteen. Osan ilmaisemasta toiveeseen yhdistyksen jäsenmäärän rajoittamisesta hallitus ei voi käytännössä vastata, sillä marttayhdistyksen sääntöjen mukaan toiminnan on oltava avointa.

Hallitus aikoo edelleen pitää huolta siitä, että ohjelmassa on myös maksuttomia tapahtumia ja että uusintoja järjestetään aina, kun se on mahdollista. Paikkojen arvontaa jatketaan pienimmissä yksittäistapahtumissa.

Sähköposti on kyselyn perusteella edelleen yhdistyksen tärkein viestintäkanava. Sähköposti tavoittaa kaikki jäsenet, ja sitä myös pidetään ehdottomasti tärkeimpänä kanavana.

Kyselyssä kerättiin myös palautetta uudesta uutiskirjeestä ja suhtautumisesta PM-Viinikouluun, jonka osallistujamäärä on laskenut parin viimeisen vuoden aikana.

Uutiskirjeeseen suhtaudutaan myönteisesti. 70 % jäsenistä pitää sitä parannuksena aikaisempaan tiedotteeseen verrattuna, ja 20 % vähintään yhtä hyvänä kuin aikaisempi tiedote. Uutiskirjettä kiiteltiin selkeydestä, samoin säännöllinen postitusaikataulu miellyttää jäseniä.

Noin 40 % jäsenistä toivoo PM-Viinikoulun pysyvän ohjelmassa myös jatkossa. Noin neljäsosa olisi valmis luopumaan siitä, ja 32 % ei osaa ottaa kantaa. Hallitus on päättänyt jatkaa PM-Viinikoulua hieman harvennettuna ja keskittyen jäsenten kiinnostavimmiksi listaamiin teemoihin.

TOIMINTA

Vuonna 2019 järjestettiin 111 ProMartta-tapahtumaa sekä yhdistyksen vuosikokous. Niihin osallistui yhteensä 2243 henkilöä. Osallistujamäärä kasvoi 45 % vuoteen 2018 verrattuna.

Luettelo kaikista järjestetyistä tapahtumista on liitteenä.

Vuosi 2019 oli sekä Martta-järjestön että Uudenmaan piirin juhluvuosi. Juhluvuosi näkyi myös ProMarttojen toiminnassa: tammikuussa järjestimme Maailman suurimman marttailtamme 120-vuotisjuhlan kunniaksi. Jäseniämme toimi vapaaehtoisina myös liiton 120-juhlavuoden päätapahtumassa Marttatorilla. Osallistuimme myös Uudenmaan piirin vuosikokoukseen sekä 90-vuotisjuhlan tapahtumaan Martta-piknikille.

Vuoden suosituimpia tapahtumia olivat Maailman suurin marttailta, pikkujoulut, pre-juhannussauna Merisotakoulun saunassa, testamentti-ilta, vierailut Aira Samulinin tarinasalongissa sekä vierailu Töölön sairaalaan. Myös erilaiset opastetut kierrokset sekä kirjailijailat keräsivät runsaasti osallistujia.

Vuonna 2019 järjestimme kolme matkaa: Yhdistys toteutti keväällä Skotlannin kiertomatkan ja teimme Itä-Uudenmaan päiväretken Loviisaan, Kotkaan ja Malmgårdiin. Syksyn retkikohde oli Porvoon Ilola, jossa järjestettiin askartelutyöpaja.

Kaikki yhdistyksen vapaaehtoisimmat järjestivät vuoden aikana teematapahtumia:

Kässämartta Elina järjesti yhteensä viisi PM-kässäiltaa ja syksyn kässäretken sekä koordinoi Marttaliiton 120-juhlavuoden Sukat äidille -keräystä. Äitisukkia neuloi 12 promarttaa, ja yhdistyksen kautta kampanjaan toimitettiin 177 paria sukkaa. Yhdistys muisti kahta tuotteliainta neulojaa lahjoittamalla heille kiitoksena Marttojen parhaat villasukat -kirjat.

Puutarhamartta Piia järjesti ruukkukasvatuskurssin, ruokamartat Satu ja Reetta dim sum -kurssin sekä jäsenille että hallitukselle ja muille yhdistyksen vapaaehtoisille, ja sienimartta Johanna sieniretken Sipoonkorpeen.

Lisäksi kuulutimme jäsenten parista uusia tapahtumamarttoja. Ensimmäinen vapaaehtoisen tapahtumamartan vetämä näyttelyvierailu toteutuikin vuoden aikana.

ProMarttojen VeriRyhmä kokoontui yhteisluovutukseen kerran.

Hallitus on päättänyt jatkaa monipuolista tapahtumatarjontaa pyrkien notkeasti ottamaan ohjelmaan erilaisia ajankohtaisia aiheita ja erityisesti paikkoja, joihin yksittäisen henkilön on muuten hankala päästä. Hallituksen tavoitteena on ollut, että osa tapahtumista on aina maksuttomia.

TALOUS

Yhdistyksemme taloudellinen tilanne on jatkunut hyvänä. Tulot ProMartoilille muodostuvat jäsenmaksuista ja tapahtumien osallistumismaksuista.

Marttaliitto tuloutti 2019 marttayhdistyksille jäsenten maksamasta 40 euron jäsenmaksusta 8 €/jäsen. Tapahtumien hinnoittelussa periaatteenamme on ollut, että osallistumismaksuilla katetaan ainoastaan tapahtumien kulut. Vuonna 2019 tuimme tapahtumia mm. tarjoamalla kaikille jäsenille tammikuussa ”Maailman suurimman marthaillaan”, jossa kirjailija Kirsti Manninen kertoi ajasta Marttaliiton syntymän aikaan. Loppuvuodesta yhdistys tarjosi pikkujoulujen ohjelman – juhlapuhujan Asta Raamin ja pianistin (Fluvio/Veli-Pekka Bäckman). Pienemmässä mittakaavassa yksittäisiä tapahtumia on tuettu esim. eväs- ja kahvitarjoiluilla.

Toimintakauden tulos oli vuonna 2019 ylijäämäinen 1000,06 €.

Kassatilanteemme on ollut koko vuoden erinomainen.

ARVIO TULEVASTA TOIMINNASTA

Yhdistys jatkaa toimintaansa aikaisempien vuosien hyväksi havaituilla linjoilla. Jäsenmäärämme turvaa yhdistyksen taloudellisen tilanteen ja viestii osaltaan siitä, että yhdistyksen toiminta vastaa jäsenten toiveita. Toisaalta kasvava jäsenmäärä on vapaaehtoisvoimin toimivalle yhdistykselle haaste, joka hallituksen on huomioitava.

ProMarttojen vuoden 2019 toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus

Helsingissä 17.1.2019

Elina Sydänmaanlakka
puheenjohtaja

Anni Sulopuisto
varapuheenjohtaja

Lea Pulliainen
sihteeri

Tiina Lehtinen

Laura Riuttanen

Tea Silander

Anna-Liisa Auterinen



ProMartat toimintakertomus 2019.pdf

Lähetetty: 17.01.2020 | Lähettäjä: Elina Sydänmaanlakka
elina.sydanmaanlakka@iki.fi

Allekirjoitusloki löytyy tämän verifikaatiolinkin takaa:
[769f083c-38f8-11ea-ac66-0e1392c96e02](#)

Tämän PDF-dokumentin sähköiset allekirjoitukset voi tarkistaa Adobe Acrobat Readerissä.